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Miejsce załatwienia sprawy
Rajgród, ul.Warszawska 32, pok.nr 2

Wymagane dokumenty
Dowody tożsamości

Postanowienie sądu rodzinnego zezwalające małoletniej kobiecie zawrzeć małżeństwo (dotyczy małoletnich, które ukończyły 16. rok życia),

Pisemne zapewnienia o nieistnieniu okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa złożone przed kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego lub polskim
konsulem,

Dowód zapłaty opłaty skarbowej wpłaconej na konto urzędu gminy, właściwego ze względu na miejsce ślubu.

Opłaty:
Opłata skarbowa:
- za sporządzenie aktu – 84,00 zł,

Termin załatwienia sprawy (udzielenia odpowiedzi):
Niezwłocznie

Tryb odwoławczy:
Wniosek do Sądu Rejonowego w Grajewie w terminie 14 dni od dnia doręczenia pisma Kierownika USC o przyczynach odmowy.

Inne wskazówki, uwagi:
Zaświadczenie o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa ważne jest sześć miesięcy od daty jego wystawienia.

Zaświadczenie wydaje wybrany kierownik urzędu stanu cywilnego.

Cudzoziemiec zamierzający zawrzeć małżeństwo składa:
- odpis aktu urodzenia,
- jeżeli pozostawał uprzednio w związku małżeńskim - odpis aktu małżeństwa z adnotacją o jego ustaniu, unieważnieniu albo stwierdzeniu jego nieistnienia, jeżeli
na podstawie pozostałych składanych dokumentów nie można ustalić danych niezbędnych do sporządzenia aktu małżeństwa,
- dokument stwierdzający, że zgodnie z właściwym prawem może zawrzeć małżeństwo.

W przypadku niemożności uzyskania zaświadczenia lub odpisu aktu urodzenia, ma możliwość złożenia do polskiego sądu wniosku o zwolnienie od ich składania.
W przypadku pozytywnego rozstrzygnięcia, składa prawomocne postanowienie sądu.

Dokumenty obcojęzyczne należy złożyć wraz z ich tłumaczeniem na język polski dokonanym przez tłumacza przysięgłego.

Obywatel polski, który na skutek zawarcia małżeństwa zmienił nazwisko, ma obowiązek wystąpić o wymianę dowodu osobistego. Dotychczasowy dowód ulega
unieważnieniu po upływie 4 miesięcy od dnia sporządzenia aktu.

Podstawa prawna:
- Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r.-Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2016.23 j.t.)
-Ustawa z dnia 28 listopada 2014 r.-Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz.U. 2016.2064 j.t.).
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